



### 画材事前申し込み受付中！

スムーズな授業開始のためにぜひご利用ください！  
※準備にお時間を頂くため、直前のお申し込みには対応できない場合がございます。詳細はフォーム内の説明をご確認ください。

## 2025年度 湘南美術学院 画材リスト

### ◆基礎科（横浜青葉台校）

2025年3月22日更新

スターターセット		価格	購入する
ハイユニ鉛筆（3H～5B）	¥130 ×10本	¥1,300	<input type="checkbox"/>
伊研ネリゴムNo.30		¥200	<input type="checkbox"/>
★ オルファ カッター S		¥260	<input type="checkbox"/>
はかり棒		¥60	<input type="checkbox"/>
ホルベイン 擦筆 ハード No.2		¥90	<input type="checkbox"/>
ガーゼ		¥60	<input type="checkbox"/>
水張りテープ（25mm×70m） 白		¥450	<input type="checkbox"/>
マスキングテープ12mm		¥120	<input type="checkbox"/>
クサカベ フィキサチーフ 220cc		¥1,120	<input type="checkbox"/>
デスケルD（木炭紙判用）		¥680	<input type="checkbox"/>
ツールボックス		¥850	<input type="checkbox"/>
クロッキー帳 S L サイズ		¥850	<input type="checkbox"/>
木炭紙大クロッキー帳（リングタイプ）		¥2,310	<input type="checkbox"/>
合計		¥8,350	

画用紙等	価格	購入する
B3画用紙	¥50	<input type="checkbox"/>
B3ケント紙	¥80	<input type="checkbox"/>
木炭紙大M画用紙	¥90	<input type="checkbox"/>
木炭紙	¥470	<input type="checkbox"/>

※課題によって必要な紙が異なりますので、課題を確認してからご購入ください

基礎科で貸し出しできる画材（購入も可能）		価格	購入する
パネル	B3	¥1,000	<input type="checkbox"/>
	木炭紙大	¥2,000	<input type="checkbox"/>
ダブルカルトン		¥3,400	<input type="checkbox"/>
芯抜きセット		¥650	<input type="checkbox"/>

★市販のカッターナイフをお持ちの場合は、こちらで再度購入する必要はありません。

その他、講評内容や学んだことを書き留めるA4程度のノートをご用意ください。画材カウンターでも¥260にて販売しています。

### 木炭デッサン用具について

木炭を使用する課題を行う場合にご購入いただく道具です。

必要な場合は講師から別途ご案内いたしますので、最初にご購入いただく必要はございません。

また、既に木炭での経験がある方や、木炭の使用を希望される場合は、デッサン課題を木炭で取り組むことも可能です。

以下参考価格です。

木炭デッサン用具	価格	購入する
木炭紙（下敷き含め3枚必要）	¥470 ×3枚	¥1,410 <input type="checkbox"/>
ナムラ 擦筆 ソフト No.1		¥120 <input type="checkbox"/>
ガーゼ		¥60 <input type="checkbox"/>
目玉クリップ（4個必要）	¥60 ×4個	¥240 <input type="checkbox"/>
木炭は右記一覧より用途によってお選びください▶		

食パン（市販品・安くて油脂分が少ないもの）	カウンター取扱なし
-----------------------	-----------

木炭の種類	価格	購入する
伊研 木炭 No.200（ヤナギ炭・太軸）	¥240	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.360（ヤナギ炭・中軸）	¥500	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.800（ウコギ炭）	¥800	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.830（ヤナギ炭・細軸）	¥1,000	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.970（ホウ炭）	¥1,400	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.980（ミズキ炭）	¥1,100	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.1500（高熱処理ヤナギ・細軸）	¥640	<input type="checkbox"/>
伊研 木炭 No.1600（高熱処理ヤナギ・中太軸）	¥960	<input type="checkbox"/>

※価格は変動する可能性があります。

ご不明な点がございましたら講師にご相談いただくか、下記までお問い合わせください。